
Grânulos rosa a cor de ferrugem

95% min
60% min
50.2%

2.9%
1.1%

0.01%

0.16%

0.5%

0.5% max

Típico
2.2%
3.1%
0.3%
0.2%

288

53

Aparência

Cloreto de potássio (KCl)
– em termos de K2O
– em termos de K

Cloreto de sódio (NaCl)
– em termos de Na

Magnésio (Mg)

Cálcio (Ca)

Insolúveis em água

Umidade

Composição granulométrica:
Malha de Tyler
+5
-9
-16
-32

Número do guia de tamanho (SGN)

Índice de uniformidade (UI)

Densidade

Ângulo de repouso

MOP
granulado rosa

Standard, mm
+4
-2
-1
-0,5

Intervalo
5% max
10% max
2% max
0.5% max

1000 – 1062 kg/m³

27° – 36°

Ficha de produto

United 
Fertilizers
Company Ltd.
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